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 جشن خاص 40 سالگی
 نویسنده ژاپنی بعد از 25 سال

هاروکی موراکامی نویسنده ژاپنی ساکن کشور 
انگلیس قصد دارد 40سالگی شغل نویسندگی 
خود را با حضور در یک محفل ادبی جشن بگیرد. 
به گزارش ایبنا، او پیش از این در سال 2008   در 
یک مراسم ادبی با حضور میکو کاواکامی، نویسنده 
ژاپنی حضور پیدا کرد و برای حاضران 30 دقیقه 
کتاب خواند. یک بار هم در سال 1995 بعد از زلزله 
وحشتناک ژاپن، برای مردم غرب این کشور داستان 
خوانده بود. نویسنده 70 ساله ژاپنی حالا تصمیم 
گرفته است در یک مراسم ادبی در کشور زادگاهش، 
بخش هایی از رمــان  جدیدش به نــام »اعترافات 
یک میمون شیناگاوا« را برای حاضران بخواند. او 
می گوید این رمان را چند هفته ای  است شروع کرده 

و دنباله رمان »یک میمون شیناگاوا« است.

 کامیار شاپور؛ شاعری
 زیر سایه سنگین نام مادر و پدر

میترا ابراهیمی، کارگردان »کامی« )مستندی درباره 
زندگی کامیار شاپور(، معتقد است کامیار شاپور 
شاعر بزرگی بود که نامش سال ها زیر سایه سنگین 
نام مادرش فروغ فرخزاد و پدر طنزنویسش، پرویز 
شاپور، باقی ماند. به گزارش ایبنا، مستند زندگی 
کامیار شاپور، در جشنواره سینما حقیقت اصفهان 
به نمایش درآمــد. ایــن مستند بخش هایی کمتر 
دیده شده از زندگی پرویز شاپور و کامیار، تنها فرزند 
فــروغ و بخش هایی از زندگی فــروغ و عکس های 
کمتر دیده شده  این شاعر را به همراه گفت وگوهایی 
با هنرمندان معاصر از جمله گلی ترقی به نمایش 
درآورده است. کامیار شاپور 29 خرداد سال 1331 
به دنیا آمد. هم فروغ فرخزاد در شعرهایش به کامیار 
اشاره کرده است و هم پرویز شاپور از نامش، کامی، به 

عنوان نام مستعار استفاده می کرد.

پیک خبرادبی

دکتر سریر: از سال 44 همکاری 
با استاد نوری را  آغاز کردم. 
درحقیقت من در رادیو قطعاتی 
برای ایشان نوشتم تا اجرا کنند. 
این آشنایی و همکاری نزدیک 
50 سال به طول انجامید. ما 
حدود 100 قطعه با همکاری هم 
تولید کردیم

 برگزاری یادبود 
برای تورج شعبانخانی

مراسم یادبود شعبانخانی هنرمند پیش کسوت 
موسیقی پاپ برگزار می شود. به گــزارش ایسنا، 
نشست ادبــی دوشنبه های شعر نگارستان، این 
هفته)دوم دی ماه( به یادبود تورج شعبانخانی با 
حضور محمدعلی بهمنی  و خانواده شعبانخانی، در 
بوستان گفت وگوی تهران برگزار می شود. اجرای 
موسیقی از دیگر برنامه های این نشست است. 
شعبانخانی متولد 15 بهمن 1329 در تهران بود 
که روز  18 آذرماه، در ۶9 سالگی درگذشت. ترانه 
»بهار بهار« یکی از آثار ماندگار این هنرمند به حساب 
موسیقی  حرفه ای  فعالیت  می آید. شعبانخانی 
خود را با موسیقی متن و آهنگ سازی فیلم »آدمک« 

شروع کرد. 

90 سال زندگی هنری در نمایشگاه

ــار محجوب« با محوریت زندگی  نمایشگاه »روزگ
هنرمند پیش کسوت معاصر، حسین محجوبی، 
آغاز به کار کرد. به گزارش ایلنا، نمایشگاه »روزگار 
محجوب« که  به 90 سال زندگی استاد پیش کسوت 
و صاحب نام هنر معاصر نقاشی ایـــران، حسین 
محجوبی، می پردازد، با حضور استادان مطرح این 
حوزه در گالری مهرسان افتتاح شد. کارهای ماندگار 
او در زمینه رشته معماری، طراحی و ساخت پارک 
ساعی تهران، در سال 1342 و نظارت بر اجرای 
ساخت پارک های ملت، نیاوران، لاله ، جمشیدیه و 
خزانه و  همچنین، اولین پارک های کویری ایران، 
بخشی از پروژه های وی بوده است. اولین اثر رنگ 
روغن محجوبی که آن را در سال 1328 و در 19 
سالگی نقاشی کرده، در نمایشگاه روزگار محجوب 
ارائه شده است. این نمایشگاه شامل مروری بر آثار و 
نکوداشت حسین محجوبی، نقاش و معمار برجسته 

معاصر است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

یک همکاری دقیق و جدی	 
محمد نوری 10 آلبوم در کارنامه هنری خود دارد 
که   آهنگ سازی چهار آلبوم از این کارنامه سهم 
دکتر محمد سریر است. او دربــاره تاریخ شروع 
همکاری خود با محمد نوری می گوید:»آشنایی 
ــروع همکاری در  ــوری قبل از ش من و محمد ن
موسیقی به دوران کودکی برمی گردد. ارتباطات 
دوستانه ای بین خانواده های  ما بود ولی بعدتر 
فاصله ای افتاد؛ اما از سال 44 فعالیت مان را با هم 
شروع کردیم. درحقیقت من در رادیو قطعاتی برای 
ایشان نوشتم تا اجرا کنند. این آشنایی و همکاری 
نزدیک 50 سال به طول انجامید. ما حدود 100 
قطعه با همکاری هم تولید کردیم که نسبت به 
آن چه در گذشته کار می شد، قطعات جدی تری 
بود. ما برای این قطعات، از موسیقی علمی تر، 
اشعار جدی تر و در چارچوب اشعار کلاسیک 
ایران استفاده کردیم. اصولا ما آثارمان را با فاصله 
و دقت بیشتری کار می کردیم. محمد نوری هم در 
این زمینه دقت زیادی داشت. همکاری ما تا قبل از 
رفتن من به وین، برای ادامه تحصیل، ادامه یافت تا 
این که سال 57 به ایران برگشتم و از اواخر دهه ۶0 

مجدد همکاری مان شروع شد.«

تهرانیِ عشق گیلان	 
اشعار جان دار جزو جدانشدنی آثار محمد نوری 
است. محمد سریر با اشاره به دقت نوری در انتخاب 
اشعار می گوید:»ما عموما از اشعار هنرمندان 
شناخته شده کلاسیک، معاصر و گذشته استفاده 
می کردیم. دقت ما بیشتر روی اشعاری بود که 
بتواند هم متکی به ادبیات کهن ایران باشد و هم 
ظرفیت ماندگاری داشته باشد. آثار موسیقی 
اصولا باید زمان بر و اندیشه ای پشتش باشد و ما 
به این زمــان، توجه زیــادی داشتیم. ممکن بود 
ساخت برخی آثارمان مانند »دلاویزترین«، چهار 
سال طول بکشد؛ با این که موسیقی کلامی بود و 

این عادت شده بود که موسیقی کلامی باید در یک 
روز یا یک هفته ساخته و ضبط شود، اما هر دوی ما 
توجه داشتیم که آثار باید یک ظرفیت و طنینی 
داشته باشد که در بلند مدت هم حضور پیدا کند. 
بنابراین،  تجانسی که در این اندیشه داشتیم خیلی 
در طول  همکاری مان تاثیر گذاشت و باعث شد تا 
آخرین روزی که ایشان در قید حیات بود، ادامه پیدا 
کند. هرچند او در میان این همکاری، ممکن بود 
قطعه های فولکلور هم بخواند اما تکیه و توجهش 
روی قطعاتی با بافت عمومی که ظرفیت  موسیقایی 
یک قطعه و پیوندش با موسیقی ایران هست، قرار 
داشــت.« محمد نوری اهل تهران بود اما تعداد 
آثار فولکلور، به خصوص آثار موسیقایی گیلانی 
در کارنامه اش غلط انداز است به طوری که اگر 
کسی او را نشناسد، گمان می کند گیلان زادگاه 
اوســت. این ها را محمد سریر می گوید و درباره 
اهتمام محمد نوری به موسیقی فولکلوراضافه 
می کند:»جان مایه موسیقی ایران از موسیقی 
نواحی سرچشمه گرفته اســت. بنابراین مرکز 
ایده ها و نظرات موسیقایی است که می توان از آن 

استفاده کرد. ایشان هم همین اندیشه را داشتند 
و به همین دلیل بود که قطعات زیادی با الهام از 
موسیقی فولکلور نوشتیم. موسیقی هایی که با 
تکیه بر موسیقی محلی ساخته شده بود. آن ها جان 
مایه ارزشمندی دارند و می توانند در بلند مدت هم 

ماندگاری داشته باشند.«

موسیقی ملی مرکز توجه آقای خواننده	 
ــران خانه خوبان شــود، رنج  »مــا بــرای آن که ای
دوران بــرده ایــم...« ایــن قطعه همان طور که 
شــروع و اوج هــای شگفت انگیزی دارد، یکی 
از برجسته ترین آثــار موسیقایی ملی-میهنی 
ــاره راز ماندگاری آثار  اســت. محمد سریر درب
ــن قطعه مــی گــویــد:»در  نـــوری بــه خــصــوص ای
دورانــی که بیشتر توجه ها به سمت مدرنیته و 
نغمه هایی بود که از کشورهای دیگر می آمد و 
پخش می شد، توجه محمد نوری به موسیقی 
ملی ایران بود. موضوعی که کمتر خواننده ای 
متوجه آن است. تکیه او در عین حال، همیشه 
به موسیقی ملی ایــران و به خصوص موسیقی 
فولکلور بود. البته تحصیلات ایشان در زمینه 
آموزش صدا و خوانندگی کاملا متفاوت انجام 
شد. او کاملا توجه داشت که کارش را باید به 
صورت آکادمیک انجام بدهد و یک نوع توانایی 
را در حوزه خوانندگی به دست بیاورد تا بتواند آن 
را در آثارش به کار گیرد. کسی که آواز می خواند، 
مثل هر نوازنده ساز، یک سری روش هایی دارد 
و می تواند یک سری امکانات را برای خودش 
فراهم کند تا به خوبی از عهده اجرای آثار برآید. 
بسیاری از قطعاتی را که من نوشتم و او اجرا کرد 
هیچ خواننده دیگری نمی تواند بخواند، یعنی 
خواننده های معمولی. مگر این که تحصیلات 
موسیقی داشته باشد؛ این تحصیلات می تواند 
به اجرای کار کمک کند؛ این که چگونه می توانی 
منهای این که از نظر موسیقایی آن را اجرا کنی، 
از نظر انتقال کلام و ماندگاری اثر موسیقی در 
ذهن خواننده و فــراز و فــرود کلمات هم موفق 
باشی. بنابراین، این توانایی و تحصیلات در حوزه 
موسیقی با شناخت و علاقه شان  به موسیقی ملی 
با هم بود که توانست این ماندگاری را فراهم کند. 
در دورانی نه چندان دور این گوهرهای توانمند 

ایران بیشتر خواهند درخشید.«

افسون ماندگار »جان مریم«
دکتر سریر، سازنده ۱00 آهنگ محمد نوری، از ویژگی های کم نظیر این خواننده بزرگ،به خراسان گفت

گروه ادب و هنر- او یک نوستالژی معاصر است. کسی که در لحظه می تواند هم با صدایش در »سفر برای وطن«، در دل ها غوغای ملی-میهنی به پا کند و هم در لطیف ترین 
حالت ممکن با »جان مریم« مسحورتان کند. اول دی ماه، نودمین سالروز تولد استاد محمد نوری است. او با صدایش خاطره های زیادی را در ذهن چند نسل گذشته ایران 
ساخته و یک تصویر باشکوه از خواننده ای درجه یک به جا گذاشته است. دریغ که دست هنر، چند سال است از داشتن هنرمندی چون او خالی  است. با دکتر محمد سریر 
آهنگ ساز و موسیقی دانی که از کودکی با استاد محمد نوری رفاقت داشته و سال های زیادی به عنوان آهنگ ساز آثارش در کنار او مشغول فعالیت بوده است، همکلام 

شدیم تا از ویژگی های این خواننده برجسته کشور بگوید.


